urbanos incluída a locação de caçamba com capacidade volumétrica mínima de 35m³, com sistema 

roll on roll off, em atendimento aos municípios consorciados ao CIGEDAS Vertentes sob regime de 

empreitada por preço unitário. 

Valor global anual estimado: RS 191.394,00 (cento e noventa e um mil, trezentos e noventa e 

quatro reais). 

Dotação Orçamentária:  

UNID ORÇAMENTARIA 02.003.001 SETOR DE MEIO AMBIENTE 

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL 

SUFUNÇÃO 542 CONTROLE AMBIENTAL 

PROGRAMA 1802 CONTROLE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

PROJ/ATIVIDADE 2.297 MANUT TRANSP RESIDUOS SOLIDOS - CIGEDAS